
IL RETTORE

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 

VISTA la Legge regionale della Lombardia del 13 dicembre 2004, n. 33 recante “Norme sugli 
interventi  regionali  per  il  diritto  allo  studio  universitario” e  in  particolare  l’art.  6, 
comma 1;

VISTO lo Statuto di Autonomia della Libera Università di Lingue e Comunicazione IULM, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 59 in data 12 marzo 
1998 e successive modificazioni;

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 11738 del 18 
settembre 2001 e successive modificazioni;

VISTO il  Regolamento  elettorale  emanato  con  Decreto  Rettorale  n.  12700  in  data  22 
settembre 2003 e successive modificazioni;

VISTO il proprio precedente Decreto n. 19523 del 29 novembre 2021 con il quale sono stati 
approvati gli esiti relativi alle elezioni dei rappresentanti degli studenti per il biennio 
accademico 2021/2023 dalla data di proclamazione degli eletti al 31 ottobre 2023;

VISTO il proprio precedente Decreto n. 20002 del 23 dicembre 2022 con il quale sono indette 
le  elezioni  suppletive  dei  rappresentanti  degli  studenti  limitatamente  ai  seguenti 
consessi:

 un Rappresentante degli studenti presso la Facoltà di Comunicazione (iscritto a 
un corso di laurea magistrale);

 un Rappresentante degli studenti presso la Facoltà di Interpretariato e traduzione 
(iscritto a un corso di laurea magistrale);

 un Rappresentante degli studenti presso la Facoltà di Arti e turismo  (iscritto a un  
corso di laurea magistrale)

dalla data del Decreto di proclamazione degli eletti al 31 ottobre 2023;

VISTO il  Decreto  Rettorale  n.  20002 del  23  dicembre  2022 relativo  alla  costituzione  del 
seggio elettorale; 

VISTO il  Decreto Rettorale  n.  20015 del  19 gennaio 2023 relativo alla  costituzione della 
Commissione elettorale;

VISTI gli atti relativi alle elezioni che hanno avuto luogo il 28 febbraio 2023 costituiti dal  
verbale del seggio, dagli esiti elettorali e dal registro dei votanti estratti dal sistema di 
voto GEA;

PRESO ATTO che l’art. 25, comma 1 del sopracitato Regolamento elettorale prevede quanto segue: 
“Per l’assegnazione del consesso alla singola lista o alle liste vincenti si utilizza il  
“metodo  D’Hondt".  Ultimata  la  ripartizione  dei  posti  tra  le  liste,  si  provvede  a  
determinare, nei limiti dei posti assegnati a ciascuna lista, i candidati che, in base al  
numero delle  preferenze  ottenute,  hanno diritto  a  ricoprirli.  In  caso  di  parità  del  
numero di voti di preferenza tra due o più candidati della stessa lista, sono proclamati  
eletti i candidati secondo l’ordine di collocazione nella lista”

DECRETA

Art. 1
Sono approvati gli atti delle operazioni di voto e di scrutinio relativi alle elezioni studentesche di cui alle  
premesse del presente Decreto.
Il risultato delle votazioni è stato il seguente:

CONSIGLIO DELLA FACOLTÀ DI COMUNICAZIONE
 (iscritti ai corsi di laurea magistrale)

aventi diritto al voto n. 876

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.
                       1





votanti n.    69
voti attribuiti alla lista TEAM YOULM n.    67
Alessandro ANCILLOTTI n.    67
schede bianche n.      2

CONSIGLIO DELLA FACOLTÀ DI INTERPRETARIATO E TRADUZIONE
 (iscritti ai corsi di laurea magistrale)

aventi diritto al voto n. 213
votanti n.   46
voti attribuiti alla lista TEAM YOULM n.   46
Felicita Pasqualina DE LUCA n.   45
schede bianche n.     0

CONSIGLIO DELLA FACOLTÀ DI ARTI E TURISMO 
(iscritti ai corsi di laurea magistrale)

aventi diritto al voto n. 312
votanti n.   41
voti attribuiti alla lista TEAM YOULM n.   39
Victor Elia FERRARI n.   30
Manuel CERIA n.     8
schede bianche n.     2

Art. 2
I  seguenti  studenti  dell’Università  IULM sono designati  a  rappresentare  la  componente  studentesca  nei  
rispettivi consessi per il biennio accademico 2021/2022-2022/2023 dalla data del presente Decreto al 31  
ottobre 2023:

CONSESSO CANDIDATI ELETTI LISTA
Consiglio della Facoltà di Comunicazione

(iscritti ai corsi di laurea magistrale)
Alessandro 

ANCILLOTTI
TEAM YOULM

Consiglio della Facoltà di Interpretariato e traduzione
(iscritti ai corsi di laurea magistrale)

Felicita Pasqualina 
DE LUCA

TEAM YOULM

Consiglio della Facoltà di Arti e turismo
(iscritti ai corsi di laurea magistrale)

Victor Elia 
FERRARI

TEAM YOULM

Art. 3
Ai sensi dell’art. 34 del Regolamento Elettorale e del sopracitato Decreto di indizione, avverso il risultato 
delle votazioni potrà essere presentato ricorso al Rettore dell'Università IULM entro dieci giorni dalla data di  
emanazione dei risultati. La presentazione del ricorso non sospende l’efficacia del risultato elettorale.

                                                                                                  

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.
                       2


	CONSIGLIO DELLA FACOLTÀ DI COMUNICAZIONE
	(iscritti ai corsi di laurea magistrale)
	CONSIGLIO DELLA FACOLTÀ DI INTERPRETARIATO E TRADUZIONE
	(iscritti ai corsi di laurea magistrale)
	CONSIGLIO DELLA FACOLTÀ DI ARTI E TURISMO (iscritti ai corsi di laurea magistrale)

		2023-03-07T15:31:14+0100
	IT
	Gian Battista Canova




